令和７年６月４日
保護者の皆様

小平市立小平第三小学校
校長　牧田　淳一

情報課

Chromebook用タッチペン・ケースついて

　日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。本校ではデジタル教科書を始めとして、より児童が主

体的に考え、友達と意見を交流し深め合う事ができるよう、Chromebookの活用を推進しているところです。また、Chrombookを持ち
帰り、ご家庭で学習などに使っていただくようにしております。それに伴い、Chromebookをより活用しやすくするために、タッチペン・
持ち運び用ケースの購入をご案内させていただきます。タッチペンはChromebookに書き込みをする際に使用します。持ち運び用
ケースは、持ち運びをする際などの破損について心配される声を多くいただき、今後安心して活用していくために必要と考え、ご案内

させていただきます。持ち帰り時だけでなく、教室移動時などにも活用します。
　どちらも学校での購入に関しては任意とさせていただきます。同等品をご家庭でご用意していただいても構いません。ご家庭でご用

意される場合は、以下の仕様をご確認いただき、６月中にご用意ください。学校での購入を希望される場合は下記をお読みいただき、

６月11日(水)迄に担任までお持ちください。

記

1.​ 購入をご案内するもの（商品の画像が三小ブログにあります。）
a.​ タッチペン：MITSUBISHI　uni　タッチペン　500円
b.​ 交換ペン先：STT-160　５P　700円
c.​ ケース　　：Kenis　タブレットバック（防水タイプ）1900円(ネイビー・ブルーグリーン・イエロー・ピンク)
d.​ ケース　　：ArTeC     PCタブレット用クッションケース　L​
　　　　　　(ブラック800円・ネイビー850円・アクアグリーン850円)

2.​ タッチペンの仕様
​ 静電容量式タッチペン・筆箱に入るサイズ・名前記入スペース付き・ペン先交換可能

※Chromebookで使用可能なタッチペンは静電容量式のものとなります。ご家庭でご用意される際は、ご注意ください。​

3.​ 持ち運び用ケースの仕様
​ ランドセルに入るサイズ・内側ゴムスポンジクッション付き・大きく開くファスナー付き
​ ※Chromebookの寸法（縦・横・高さ）は290mm×204mm×20.35mmです。

4.​ お願い
●​ ご家庭でご用意される際は、消耗や破損等も考え華美なものや高額なものはお控えください。
●​ ご家庭でご用意される場合は、６月中を目処にご用意ください。
●​ ボールペン等と一体型になっているタッチペンは避けてください。
●​ 高価なものですので、必ず油性ペンで記名してください。
●​ タッチペンは消耗品です。交換用のペン先の品番は「STT-160 5P」です。）

5.​ ご購入ついて
購入される個数をご記入の上、切り取り線以下をお手持ちの封筒に貼り付け代金を入れてお申し込みください。

タッチペン・持ち運び用ケース　購入希望　　　（６月11日(水)まで。代金を入れた封筒に貼り付けて提出）

品名 購入個数  品名 購入個数

a.タッチペン　500円   c.タブレットバッグ【ピンク】1900円

b.交換ペン先　700円   c.クッションケース【ブラック】(800円)

c.タブレットバッグ【ネイビー】1900円   c.クッションケース【ネイビー】(850円)

c.タブレットバッグ【ブルーグリーン】1900円  c.クッションケース【アクアグリーン】(850円)

c.タブレットバッグ【イエロー】1900円

合計金額　　　　　　　　　　　　　円　　　　年　　組　名前